4 5
LMS E – Effizienz im Detail
Die LMS E Baureihe bietet viele Varianten und Optionen,
um die kundenspezifischen Anforderungen zum besten Preis-/
Leistungsverhältnis erfüllen zu können.
Robuste Details erhöhen die Gesamtmaschinenleistung
und Anlagenverfügbarkeit in den verschiedensten Industrie-
zweigen. Sämtliche Vorteile der Linearmotortechnik – wie

Weitere Baugrößen in Planung.
10 11
Typenschlüssel
KML-Standard-Linearmotorsysteme LMS E
EB	 Montageart	 BP	 Montage des Systems erfolgt direkt über Basisfläche der Grundplatte.
		  BB	 Montage des Systems erfolgt direkt über Basisfläche des Trägers.
		LE	M   ontage des Systems erfolgt über einstellbare Nivellierelemente in der
			G   rundplatte. Achtung: Höhe H = +10mm, Breite B = +20mm
		EB	M   ontage des Systems erfolgt direkt über den Enden des Trägers,
			   vorbereitet für z.B. Portalaufbauten
Kombinierbarkeit der Montageart
Der Typenschlüssel der KML-Linearmotorsysteme wird anhand eines Beispiels erklärt.
Beispiel:
LMSE-19BRL.EB.P.N.0300A.X.S1.00500.S.A01.P0050.CD1.LR1.ES030.LS1
LMS	L inearMotorSystem
E-19BRL	 Baugröße	S iehe Tabelle 2 und 4 (Seite 8 und 9)
P	 Systemgenauigkeitsklasse
N	 Abdeckung	N     Ohne Abdeckung
		S      Abstreifer im Bereich der Läufer
		B      Mit Blechabdeckung
		  F    Mit Faltenbalgabdeckung
Baureihe / Baugröße BP BB LE EB
E-19BR X X
E-19BRL X X
E-25FP X X
E-25FPL X X
E-27FP X X
E-27FPL X X
Tabelle 6
Genauigkeitsklasse Positioniergenauigkeit 1,2 Wiederholgenauigkeit 1
N ±10,0 µm ±2,0 µm
P3   ±2,5 µm ±0,8 µm
Tabelle 7
1) 	Gültig bei sachgerechter Montage entsprechend der Montageanleitung, bei Einhaltung der Anforderungen an die Montagefläche,
	 ausreichend steifer Aufnahmekonstruktion, konstanter Betriebstemperatur, Einzelachs-Anwendung und bezogen auf den
	KML -Standard POI. Abhängig vom gewählten Ausgangssignal des Längenmesssystems.
2) 	Alle Angaben beziehen sich auf einen Verfahrweg von 300 mm und linearer Längenfehler-Kompensation in der Folge-Elektronik.
	A bhängig von der gewählten Genauigkeitsklasse des Längenmesssystems.
3) 	Die Angaben der Positioniergenauigkeit und Wiederholgenauigkeit für die Genauigkeitsklasse P haben für die Montageart LE und EB
	 keine Gültigkeit. Wenden Sie sich bitte an einen KML-Vertriebsmitarbeiter.
Kraft-Typencode Baureihe / Baugröße Dauervorschubkraft [N] Spitzenvorschubkraft [N]
0150 E-19BR 150 450
0300   E-19BRL 300 900
0440 E-25FP 440 1000
0880   E-25FPL 880 2000
0600 E-27FP 600 1325
1200   E-27FPL                    1200 2700
Tabelle 8
A	 Kühlungsart	A	K  onvektionskühlung über Umgebungsluft
		  WM	 Wasser-Kühlung des Motors (in Vorbereitung)
X	 Wicklungsvariante
S1	 Schlittenanzahl	S 1	E in Schlitten
		S  2	 Zwei Schlitten
		SS  X	S onderschlittenzahl, Anzahl frei wählbar
00500	 Hub [mm]	 XXXXX	  Spezielle Hublängen optional möglich
S	 Korrosionsschutz	S	E  ingeschränkter Korrosionsschutz
			   •	� Außenliegende Aluminium-Bauteile: eloxiert
			   •	� Stahl-Bauteile: blank oder brüniert
			   •	� Blech-Bauteile: rostfreier Stahl
			   •	� Führungssystem: normaler Stahl
		C	   Umfassender Korrosionsschutz
			   •	� Alle Aluminium-Bauteile: eloxiert
			   •	� Stahl-Bauteile: rostfreier Stahl
			   •	� Blech-Bauteile: rostfreier Stahl
			   •	� Führungssystem: rostfreier Stahl oder beschichtet
		R  einraumtaugliche Ausführung auf Anfrage verfügbar.
Tabelle 9